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Bilans handlowy 
przedmiotem narad komitetu eko

nomicznego ministrów. 
Warszawa, 28 października. 

(Polska Agencja Telegraficzna) 
Dnia 23 bjn. w godzinach popołudnio 

•rych odbyło się pod przewodnictwem 
p. prezesa rady ministrów prof. Bartla po 
siedzenie komitetu ekonomicznego mini
strów. Na posiedzeniu tem ukończono 
dyskusję nad sprawozdaniem z bilansu 
handlowego i powzięto w tej sprawie 
szereg uchwal. 

Pozatem przyjęto wniosek p. ministra 
rolnictwa o wyzyskaniu młynów w Byd-

10-fa rocznica niepodległości Czechosłowacji 
święcona była wczoraj na terenie całego kraju niezwykle uroczyście. 

Uroczysta akademja w Warszawie. 
Praga, 28 października. 

(Agencja Telegraficzna „Express") 
Dziesiąta rocznica niepodległości 

Czechosłowacji święcona jesrt niezwykle 
uroczyście na calem terytorium republi
ki. 

Wszystkie warstwy ludności bez róż 
nicy narodowości i zawodu biorą udział 

nowiska wymagają spełnienia obowiązku' dzimie 10 min. 30 w wielkiej sali rady 
obywatelskiego i umiłowania republiki, miejskiej w ratuszu warszawskim stara-

goszczy dia akcji rezerw zbożowych wy j w t e j podniosłej uroczystości. Cała stoli 
słuchano referatu p. ministra rolnictwa 
w sprawie organizacja gospodarstw mniej 
szej własności ziemskiej i przyjęto szereg 
uchwał, zmierzających do zmiany stosun 
ków, panujących w tej dziedzinie. Wresz 
cie przyjęto wniosek p. ministra skarbu 
w sprawie współdziałanie Banku Gos
podarstwa Krajowego z samorządami. 

' j ca, łącznie z najbardziej odległemi przed 
mieściami przybrała szatę odświętną. 0 -
ficjalne uroczystości rozipoczęły się wczo 
raj hołdem, złożonym przez 15 tysięcy 
uczniów Prezydentowi Republiki. 

W przemówieniu, wygłoszonem przy 
tej okazji Prezydent oświadczył, że wi
dzi przed sobą przyszłych żołnierzy, de
putowanych i radnych. Wszystkie te sta 

Poseł peruwiański 
złożył na zamku listy uwierzy

telniające. 
Warszawa, 28 października. 

fPolska Aeencla Telegraficzna) 
Dnia 27 b.m. Dr. Oskar Bamros, po

seł nadzwyczajny i minister pełnomocny 
Peru złożył p. Prezydentowi Rzeczypos 
politej swe listy uwierzytelniające na 
uroczystej audjetioji w Zamku. 

która stanowi pewną gwarancję demok 
ratycznej konstytucji i wolności. 

Prezydent wezwał wszystkich obywa 
teli, aby żyli w przyjaźni i zgodzie mimo 
różnic zawodu, języka i reliigji. Wolność 
obywateli wyraża się jednak w całkowi-
tem ich równouprawnieniu. Niedopusz
czalną jest rzeczą uciskanie kogokol
wiek. 

Wieczorem przeszedł ttlicami miasta 
olbrzymi pochód z pochodniami w nocy 
zaś miasto tonęło w powodzi światła. 

Warszawa, 28 października. 
(Polska Agencja Telcjcrallczna) 

W dniu dzisiejszym, jako w dniu cze
skosłowackiego święta narodowego o go-

Orędzie Russoliniego da faszystów 
z okazji szóstej rocznicy marszu na Rzym. 

Rzym, 28 października. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Mussolini z okaziji szóstej rocznicy 
marszu na Rzym zwrócił się do wszyst
kich faszystów z orędziem, w którem m. 
ki. zaznaczył: 

Szósty rok rewolucji faszystowskiej 
został zamknięty imponującymi aktywa
mi wielkich dzieł które pozostaną w cią 
gu wieków dowodem, stwierdzającym na 

_ szą wiarę, naszą siłę i naszą pracę. Dla 
z ramienia urzędu upamiętnienia wielkiego dzieła, które 
Kielcach lustracja ' rozpoczęliśmy w październiku 1922 r. od-

Rozwiązanie rady miejskiej 
w Ostrowcu. 

Z Warszawy donoszą 
Przeprowadzona 

g^podarW 'miejskiej 
kazała rażące zaniedbania w działalno
ści organów miejskich. 

Wobec tego minister spraw wew
nętrznych zarządził natychmiastowe 
rozwiązanie rady miejskiej i zfbżeniu z 
urzędu wszystkich członków magistra
tu. 

Aresztowanie komunistów 
we Lwowie. 

Ze Lwowa donoszą: 
Policja polityczna dokonała tu licz

nych aresztowań i rewizji wśród komu
nistów. Ogółem aresztowano 36 osób. 

Aresztowania nastąpiły w związku 
z przygotowaniami delegacji komuni
stów małopolskich na zjazd w Gdańsku. 

Zamiast ministrów 
bądą w HiszDanji funkcjonariusze 

Paryż, 28 października, 
uiska Agencja Telegraficzna) 

„Le Journal" donosi z Madrytu, że 
rada ministrów rozważała sprawę zmia
ny ustroju ministerialnego. Jest rzeczą 
prawdopodobną, że ministrowie będą za 
stąpieni funkcjonariuszami, działający
mi pod kierunkiem Primo de Rivery. 

Wielki pożar w Rzymie 
zniszczył fabrykę bawełnianą. 

Rzym, 29 października. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Gwałtowny pożar zniszczył fabrykę 
wyrobów bawełnianych, położoną nie
daleko Savony. Straty wynoszą 3 mil
iony lirów. 

Burza nad Genuą 
wyrządziła wielkie spustoszenia 

Genua, 28 października. 
Niezwykle silna burza przeszła 

o wielkiem znaczeniu społecznem. 
Trzy fakty powinny być wspomniane 

w tej rocznicy radosnej godzinie: prze
dewszystkiem reforma monetarna, usta
wa o wielkiej radzie i powszechne pod
niesienie dobrobytu. Są to trzy zjawiska 
zasadnicze, na których opiera się nasz 

ustrój i które zyskują w szczególności na 
znaczeniu w końcu szóstego roku istnie
nia. Reforma monetarna zakończyła d.ziel 
ną walkę w obronie lira, który posiada 
obecnie oparcie w złocie i nie obawia 
się już żadnych manewrów ani niespo
dzianek. Ogólne podniesienie dobrobytu 
zapewniło ziemię i chleb miljonom wło-
chów. Ustawa o wielkiej radzie gwaran
tuje całość i ciągłość państwa faszystów 
skiego. 

Dumni z tego, co dokonaliśmy idzie
my naprzód, rozpoczynając siódiny rok 
ustroju faszystowskiego. Włochy, 'które 
chcemy widzieć pracowitemi i potężne-
mi, właśnie powstają. Powitajmy je pod
niesieniem sztandarów i strzelb i wznieś
my okrzyk, od którego drżeli i drżą nasi 
wrogowie, ukrywający sie. pod różnymi 
barwami i należący do różnych stron
nictw. 

Niemcy nie pójdą na ustępstwa 
w sprawie Nadrenji i odszkodowań. 

Wojowniczy wystęo nacjonalisty hr. Westarpa. 
Berlin, 28 października. 

(Polska Agencja Telegraficzna) 
Na urządzonych przez stronnictwo 

niemiecko-narodowe w miastach nadreń 
skich manifestacjach na rzecz ewakuacji 
Nadrenji wygłosił przemówienie były 
przewodniczący stronnictwa hr. Wes-
tarp. 

Mówca oświadczył m. i., że w obecnej 
chwili uważa dawny spór o politykę lo-
karneńską za rzecz mniejszej wagi, któ
ra ustępuje na drugi plan wobec niebez
pieczeństwa, grożącego Niemcom w zwią 
zku z rokowaniami reperacyjno-ewakua-
cyjnemi. 

Polityka niemiecka zdaniem hr. Wes. 
tarpa powinna raz wreszcie zerwać z me 
todą ustępstw dyplomatycznych i przy
stosowywania się do Ligi Narodów Sło
wem i czynem muszą Niemcy okazać 

światu, że naród niemiecki głęboko od
czuwa krzywdę, jaką mu wyrządzono i że 
nie może obecnie wierzyć w porozumie 
nie ani też nie będzie mógł wykonać żad 
nych świadczeń materjalnych dopóki 
Nadrenja nie zostanie opróżniona. 

Niemiecko narodowi żądają, aby w 
związku z rokowaniami w sprawie Nad
renji podkreślono wyraźnie katastrofal
ny stan, panujący na granicy wschodniej. 
0 ile Niemcom nie uda się utrzymać w 
swem posiadaniu Prus Wschodnich i za 
bezpieczyć ich dla swobodnego rozwoju 
żywiołu niemieckiego, o ile nie uda się 
obronić dla nich,dostępu do korytarza 
polskiego oraz stworzyć wału przeciw 
zalewowi słowiańskiemu wzdłuż wschód 
niej granicy i przeciwdziałać niebezpie 
czeństwu ze strony Polski wówczas 
Nadrenja nie będzie wyzwolona. 

Widmo strejku 300 tys. włókniarzy 
w Saksonji i Turyngji. 

nad 

Berlin, 28 października. 
W przemyśle włókieninczym Sakso

nii grozi wybuch nowego, zakrojonego 
na większą skalę konfliktu cennikowe
go. Związek pracodawców Saksonji 
wschodniej wypowiedział d»i* zajętym 
w fabrykach tekstylnych robotnikom u-
mowę z dniem 30 listopada r. b. Fabry 

miastem, wyrządzając znaczne spusto-lki włókiennicze w Saksonji wschodniej 
ązenia. Wieic osób odniosło rany. ł zatrudniają około 45 tysięcy robotni

ków. 
Z Chemnitz donoszą, że związek pra 

coduwców przemysłu włókienniczego 
wypowiedział również w dniu dzisiej 
szym umowę robotnikom przemysłu tek 
stylnego na obszarze całej Saksonji i 
wschodniej Turyngji, z dniem 30 listo
pada r. b. Wypowiedzenie to obejmuje 
300 tysięcv robotników przemysłu tek
stylnego. 

ruem towarzystwa polsko-czechosłowac
kiego odbyła się uroczysta akademja ku 
uczczeniu dziesięciolecia niepodległości 
Czechosłowacji. 

Pierwsze miejsca w przepięknie u-
dekorowanej sali, ozdobionej sztandara
mi o barwach narodowych polskich i cze 
skosłowacikich, zajęli: marszałek sejmu 
Daszyński, prezes rady ministrów prof. 
Dr. Bartel, minister spraw zagranicz 
nych Zaleski, minister sprawiedliwości 
Meysztowicz, minister przemysłu Kwiat 
kowski, minister rolnictwa Niezaibitowski 
minister komunikacji Kiihn minister pra 
cy i op. społecznej Jurkiewicz, członko
wie korpusu dyplomatycznego, cały 
skład poselstwa czeskosłowackiego z mi 
nisetrem pełnomocnym Drem Hirsą na 
czele, przedstawiciele sejmu, senatu, 
przedstawiciele zarządu miasta z prezy
dentem Słominskkn, wyżsi wojskowi o-
raz liczne delegacje sfer gospodarczych 
rolniczych oraz szerokie sfery spoleczeń 
stwa stolicy i młodzież. 

Akademię otworzył prezes towarzy
stwa polsko-czeskosłowackiego, sen. Ro 
gowicz, poczem przemówienie wygłosił 
prezydenti masta inż, Słomiński. Z kolei 
zabrał głos poseł czeskosłowacki Hiria, 
który dłuższe swoje przemówienie zakon 
czył okrzykiem na cześć Polski i jej Pre
zydenta, 

W drugiej części programu artyści I 
chór opery warszawskiej oraz orkiestra 
reprezentacyjna wykonali utwory wokal 
ne i muzyczne najwybitniejszych kompo 
zytorów czeskich. Z okaziji akademji w y . 
słano do Prezydenta Czechosłowacji Mae 
saryka telegram z wyrazami czci oraz z 
gorącemi życzeniami dalszego rozkwitu 
republiki czeskosłowackiej. 

Licytacja skradzionych 
skarbów. 

Bolszewicy chcą sprzedać 
zagrabiony majątek car

skiej Rosji. 
Berlin, 29 października. 

W dniach 6 i 7 listopada ma się od
być na zlecenie rządu sowieckiego w Ut 
tejszej sali licytacyjnej publiczna sprze
daż wielu kosztowności i dzieł sztuki 
pochodzących z petersburskiego Ermita 
żu i innych rosyjskich muzeuów państw* 
wych. 

Wiedomość o tej lkytaoji wywołała 
prawdziwe wrzenie w berlińskich i pa
ryskich kołach białej emigracji rosyj
skiej, która agituje wśród kupców nie
mieckich, by nie nabywali tych skarbów, 
będących własnością narodu rosyjskiego, 
a zrabowanych, jak się wyraża, przez zło 
dziejów i bandytów bolszewickich. 

Kilka osób z tych sfer rosyjskich któ
re pracują obecnie jak szoferzy czy kel
nerki, ogłasza publiczne oświadczenie, 
że niektóre znajdujące sie. w spisie licy
tacyjnym, przedmioty są ich własnością 
Taką deklarację m. in. zgłosiła hr. S c 
łohub. 

Krąży pogłoska, że emigrantom uda 
ło się skłonić pewnego wielkiego prze
mysłowca saksońskiego, by zwrócił si* 
telegraficznie do prezydenta Hindenbur-
ga z prośbą o wstrzymanie tej licytacp 
która urąga .niemieckim pojęciom o pra 
wie i własności. 

GDAŃSK ZANIEPOKOJONY jest konknrww 
cją Królewca w handlu z Polska i z Rosja. Szcze
gólne silne zaniepokojenie w sferach gdańskich' 
wywołała wiadomość o tera, te Sowiety zamie
rzają urządzić w Królewcu bazę dla import*) 
surowca włókienniczego, bawełnianego i weł
nianego. 
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11.56—12.10 — Sygnał czasu, hejnał 
:zasu, hejnał z wieży mariackiej w Kra
kowie. Komunikat lotniczo - meteorolo
giczny. 15.00—15.20 — Komunikaty: 
meteorologiczny, gospodarczy. 15.45—! 
16.00 — Tygodniowy przegląd komuni
kacyjny'. 16.00—16.30 — Koncert z płyt 
;;ramofonowych. 16.30—16.55 — Pro
gram dla dzieci. 17.10—17.35 — Odczyt 
,,Co możemy obserwować na niebie w 
miesiącu listopadzie" — wygłosi dr. Ga - 1 

domski. 17.35—18.00 — Odczyt p. t. 
.Antropologia w nauce geografii" — w y 
trfosi prof. Mydlarski. 18.00—19.00 — 
Muzyka lekka. Transmisja z Poznania. 
20.05—20.30 — Odczyt „Fizjografia no-
wogrodczyzny" — wywgłosi dr. Flessa 
towa. 20.30 — Transmisja z Krakowa. 
22.00—22.30 — Komunikaty: lotniczo-
meteorologiczny, PAT-a, policyjny, spor 
towy. 22.30—23.30 — Transmisja mu
zyki tanecznej. 

Wystawa Gwiazdkowa. 
Związek pracy obywatelskiej kobiet, 

ibejmujący $wą działalnością wszystkie 
dziedziny życia społecznego, podjął ini
cjatywę urządzenia w b. r, wys tawy i 
sprzedaży gwiazdkowej. Komitet wy
stawowy w Imię haseł propagandy wy
twórczości krajowej, pragnie dać prze-
rląd wyrobów krajowych, szczególnie 
w działach, zarzucanych zagranicznym 
towarem. 

Wys tawa poza spełnieniem prakty
cznego, reklamowego ceiu przyniesie 
także piękny, t a r w n v obra/ pizemyslu 
an j s tycznego i ludowego ze wszystkich 
•'.lem Polski. 

Wys t awa obejm'3 następuUcc di la 
ty, przemysł artystyczny, zabawkowy, 
\wr;>by praktw/JICJT :• użytku, : ' .k bleli-
żnlarstwo, trykotarstwo, modniarstwo, 
konfekcja damska 1 dziecinna, wyroby 
gospodarstw wiejskich (przetwory mle
czne, owocowe, konserwy, wina, na
lewki i t. p.) 

Otwarcie nastąpi w pierwszych 
dniach grudnia b. r. w sali Towarzy
stwa strzeleckiego, ul. Lubicz w Krako
wie. T rwać będzie do 20 grudnia. 

W Łodzi przyjmować eksponaty od 
osób 1 zrzeszeń, pragnących wziąć u-
dzial w wystawie, oraz informacji udzie 
lać będzie w godz. U—13 do 20 listopa
da przewodnicząca wydziały wytwór
czości gospodarczej kobiet przy związ
ku pracy obywatelskiej w Łodzi p. Zby-
szewska, dyrektorka państwowej szko
ły przemysłowej, Narutowicza 77. 

ODPRAWA KOMENDANTÓW OBWO
DOWYCH. 

Wczoraj odbyła się. w komendizie ok
ręgu Związiku Strzeleckiego Łódź, odpra 
wa komendantów obwodocych. Na od
prawę przybył z Warszawy delegat ko
mendy główne) Związiku Strzeleckiego 
kpt, Trojanowski, który przedstawił no
wy kierunek pracy, zmierzającej do cał
kowite) zmiany w dotychczasowej takty
ce tak wewnątrz jak i zewnątrz związku, 
oraz wskazał na pewne zespolenie, jakie 
istnieć winno z władzami, przy dalszym 
opracowywaniu plenarnej działalności. 

Ze złożonych sprawozdań wynika, że 
praca Związiku zyskuje na tężyźnie i że 
rozrósł, tak pod względem ilości, jak i ja
kości się zwiększył. 

OGÓLNE ZEBRANIE CZŁONKÓW 
ODDZ, SZTABOWEGO ZWIĄZKU 

STRZELECKIEGO. 
Dziś o godzinie 20-ej odbędzie się o-

<ÓTne zebranie członków oddziału «żta-
howego Związku Strzeleckiego w lokalu 
r>rzy ul. Narutowicza 45 (lewa oficyna II 
wejście I piętro). 

Na powyższe zebranie przybędzie ko 
mendant główny Związku Strzelckiego 
poseł Kazimierz Kierzikowski, który wy
kosił referat p . t. „Związek Strzelecki 

i aktualne zagadnienia społeczne". Na 
zebraniu tym zostaną zdecydowane ró-
wni«z bieżące zagadnienia organizacyj
no ^połeczne. 

Zarząd okręgu związku Strzelckiego 
zaprasza na zebranie członków oddziału 
KAahowejgo wraz z rodzinami i sympaty
kami*, 

Dziś i codziennie! 

a publiczność rozbawiona czarującą 

LYĄ MARĄ 
i p l e w a 

Nie pó;dr.iemv ?pać dziś całą noc. 
czeka nas słodkich wraień moc, 
Na spanie zawsze będzie cza* 
: 4 A . a t . r « dzisiaj woła nas. 
Od span.a tylko tyle człek. 
A na schudniecie pyszny lek... 
M A K I E T Y laniec, piosnki, śmiech. 
Wszak śmiać się nie jest chyba grzec&t 
Na spanie zawsze będzie czas 
M A r l l E T A dzisiaj woła nas. 

Łódzkie derby piłkarskie 
zakończyły się wynikiem remisowym. * 

Ł. K. S. — TURYŚCI 1:1 (1:1). 
Łódzkie „derby" piłkarskie nagroma

dziły w dniu wczorajszym na boisku D. 
O. K. około 6 tysięcy widzów. Turyści 
wystąpili do walki bez Karasiaka i Ka-
hana. Ł. K. S. bez Gałeckiego i Jasiń
skiego. 

Turyści zdobywają pierwszą bramkę 
już 6 minucie przez Błaszczyńskiego, 
który umiejętnie wykorzystał zamiesza 
uie pod bramką Ł. K. S." 

Czerwoni wyrównują z rzutu karne
go w 17 minucie przez Durkę za faul Ku
bika. Mimo obustronnych wysiłków wy 
nlk ten nie ulega już zmianie. Najlepsi 
na boisku Mila z Ł. K. S. i Kubik Al. z ki. 
Turystów. Sędziował p. Baran. 

Ł. K. S. Ib — Sokół (Zgierz) 1:1 (0:1) 
Zawody o mistrzostwo klasy A. Dzięki 
temu wynikowi Sokół zgierski pozosta
je w klasie A. 

Concordia (Piotrków) — Tfasmonea 
6:0 (4:0). Zawody o mistrzostwo klasy 
B i wejście do klasy A. Piotrkowianie 
zaprezentowali się dodatnio. Hasmonea 
przechodzi okres słabości, mimo to na 
tak wysobą porażkn n i e zasłużyła. Sę
dzia p. Lange. 

Ł. T. S. O. II — Bieg 6:1. Drugi mecz 
o wejście do klasy A zakończył się za-
służonem zwycięstwem doskonałej re
zerwowej drużyny Ł. T. S. G. 4 

Czechostowacla (amatorzy)-Polska 1:0 (1:0) 
Zaszczytne wyniki dla drużyny polskiej. 

Reprezentacja footbalowa Polski, 
która brała udział w turnieju footbalo-
wym w Czechosłowacji odniosła w Pra 
dze bardzo zaszczytne wyniki: 

SOBOTA: Czechosłowacja (zawo
dowa) — Polska 3:2 (2:0). Do pauzy 
przewaga gospodarzy, po przerwie Pol
ski. Dla drużyny polskiej obydwie bram 
ki zdobył Reyman. Drużyna polskn wy
stąpiła w następującym składzie: Do
mański, Karaś, Gałecki, Wojciechowski., 
Kotlarczyk, Deutschman, Wypijcwski, 
Kuchar, Reyman, Staliński, Kruger. 

Tegoż dnia grata reprezentacja Jugo 
sławjl z reprezentacją amatorską Cze
chosłowacji, zwyciężając 3:1 (1:1). W 
drużynie Jugosławji grał gracz drużyny 
polskiej, Ciszewski z Legji, gdyż Jugo
sławji zabrakło graczy. Ciszewski zdo
był jedną bramkę dla Jugosławji. 

NIEDZIELA: Czechosłowacja (ama

torzy) — Polska 1:0 (1:0) Jedyną bram
kę dla Czechosłowacji zdobył w ostat
niej minucie pierwszej połowy Motaka. 

W drużynie polskiej zaszło kilka 
zmian: w bramce grał Szumieć, a gdy 
padł skontuzjowany wystąpił Domański. 

Obrona pozostała bez zmiany. W po
mocy grat Hankę zamiast Deutschmana, 
lecz. Wojciechowski został przed pauzą 
rozbity i miejsce jego zajął znów 
Deutschman. Atak wystąpił w następu
jącym składzie: Wypljewski, Łańko, 
Reyman, Kuchar i Ciszewski. W oby
dwa dni najlepiej popisali się obrońcy 
Karaś i Gałecki oraz bramkarze. 

W dniu wczorajszym grała również 
reprezentacja Jugosławji z reprezenta
cją Czechosłowacji, ulegając w stosun
ku 7 : 1 ; świadczy to o zaszczytnym wy
niku, jaki uzyskała ^ni>*.vna polska w so
botę. 

Piłka nożna w kraju. 
KATOWICE: I. F. C. - Śląsk 8:0 

(1:0). Zasłużone zwycięstwo I. F. C„ 
dla którego bramki zdobyli: Goerlitz 2, 
Geisler 2 i Joschke. Był to jedyny mecz 
w kraju o mistrzostwo ligi. 

WARSZAWA: Warszawianka—Le-
gja 1:1 (0:0) Zawody towarzyskie. — 
Bramkę dla Legji uzyskał Przeździeck! 
z karnego, dla Warszawianki — PilJ-
szek. 

L W Ó W : Pogoń—Hasmonea 5:1 (3:1). 
Zawody* towarzyskie rozegranea wa 
Lwowie zakończyły się zaslużonem 
zwycięstwem Pogoni. Jedyną bramkę 
uzyskała Hasmonea z rzutu karnego. Za 
wody zostały przerwanć, gdyż Hasmo
nea opuściła boisko niezadowolona z o-

Irzeczenia sędziego. 
PRZEMYŚL: Polonja — Ł. T. S. O. 

3:2 (1:0). Pierwszy międzygrupowy 
mecz o wejście do ekstra klasy zakończył 
się przegraną drużyny łódzkiej ŁTSGd 
Bramki dla Polonii zdobyli: Dudziński, 
Kowalski i LeLde. Dla ŁTSG. — obydwd* 
Wunsche. Sędziował p . Rutkowski. 
KRAKÓW: Garbarnia — Pogoń (Kato-
wice) 2:0 (2:0). Decydujący mecz w gru
pie południowo-zachodniej zakończył sis) 
zwycięstwem drużyny krakowskiej wo
bec czego odbędzie się trzeci mecz na 
neutralnym boisku. 

Zawody miały niezwykle burzliwy 
przebieg i sędzia p . Marczewski wyklu
czył z gry po dwóch zawodników z każ
dej drużyny. 

Wiedeń—Kraków 2:1 (1:0) 
Rozegrany wczoraj międzymiastowy, 

mecz piłkarski Kraków — Wiedeń zakon 
czył się zwycięstwem wiedeńczyków w 
stosunku 2:1. Bramki dla wiedeńczyków 
zdobyli Hostasch i Graf z karnego. Dla 
Krakowa — Kałuża. Sędziował p . Cejna» 
z Pragi. 

Z Klubu Z r z e s z e n i a K o b i e t Ż y d 
W. I. Z. O. 

A l . K o ś c i u s z k i 2 1 

D tmm § affi w poniedziałek dn. 29 b. m. 
* • o godz. 9-ei w, odbędzie się 

wieczór recytacji 
i melodeklamacii znanych hebrajskich artystów 

z Palestyny p- T e o m i P e r k a l 
^ I r». T e o m l M * J e r 
Pozostałe nieliczne bilety są do nabycia w Seler*, 
tarjacie Klubu Al. Kościuszki 21 od g. 5 po poŁ> 
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mmmmm 
Dziś; Narcyza B. W. 
Jutro Germana i Serap. 
Wschód słońca o g, 6.25 
/-achód słońca o |J. 4.16 
wschód ks. o g. 4.19 
Zachód ks. o g. 5.15 
Długość dnia: 11.03 
Lbyio dnia: 8.21 

R o c z n i k 1 9 0 8 . 
Dziś winni się stawić dla rejestracji 

u biurze wojskowo policyjnym przy ulicy 
Piotrkowskiej 212 mężczyźni rocznika 
1903 zamieszkali na lerenie 6 Komisar
iatu PP. o nazwiskach na litery: A. B. C. 
D. E. F. G. II. Ljfc 1. i J. 

Jutro, t.j. dnia 30 października winni 
się stawić, dla rejestracji w biurze, wojsko 
wo-policyjnym przy ul. Piotrkowskiej 
212 mężczyźni rocznika 1908, zamieszka 
li na terenie 6 Komisariatu P.P. o nazwis
kach na litery: K. L. Ł. M. N. O. P. R. 
5. Sz. p. 

Otwarcie wszechnicy w Łodzi 
odbyło s i ę w dniu wczorajszym niezwykle uroczyście. 

W dniu wczorajszym Łódź była tere
nem niezwykle podniosłej uroczystości: 
inauguracji wykładów na wolnej wszech 
nicy. 

O godz. 12-ej w pol. sala posiedzeń 
rady miejskiej wypełniła się szczelnie 
przedstawicielami całej kulturalnej Ło
dzi. Na podjum stanęły delegacje zrze-

, szeń akademickich z Warszawy w licz-
I blo 40 osób ze sztandarami, a przed nimi 
I grono profesorów wolnej wszechnicy z 
rektorem dr. Viewegerem na czele. Miej 
sca 'honorowe zajęli dalej wiceminister 
W. R. i O. P . p. Czerwiński, p. wojewo
da Jaszczolt, gen. Małachowski, prezy
dent Ziemięcki, prezes Int. liolcgrebsr, 
prezes Bełżyński, prokurator Szmidt, 

Z e b r a n i a k o n t r o l n e . 
Dziś, winni się stawić przed komis.ją 

kontrolną nr. 1, urzędującą, przy ulicy Le 
szno 9 mężczyźni rocznika 1888 zamiesz
kali na terenie 10 Komisarjatu P.P. o naz 
wiskach na litery: A. B. C. D. F. G. H. 
I. J. K. L. Ł; przed komisją kontrolną 
nr, 2 uprzędującą przy ulicy Nowo Cegieł 
nianej nr. 51 mężczyźni rocznika 1900, 
zamieszkali na terenie 10 Komisanjatu 
P. P. o nazwiskach na litery: M, N. O. 
P. R. S. T. U. W. Z.; przed komisją kon
trolną nr. 1 urzędującą w lokalu PKU. 
przy ulicy Nowo-Targowej 18, mężczyźni 
rocznika 1900 zamieszkali na terenie 2, 
3, 5, 8, 9 i 11 komisarjatów P.P. o nazwi
skach na liiterę: N. O; przed komisiją kon 
rolną nr. 2 urzędującą przy ul. Konstan
tynowskiej nr. 62, mężczyźni rocznika 
1903 zamieszkali na terenie 2, 3, 5, Sr 9 
11 Komisarjatów P.P. o nazwiskach na 
literę P. 

Jutro, t. j . dnia 30 bjn. winni się sta
wić przed komisją kontrolną nr. 1 urzę
dującą przy ul. Leszno 9, mężczyźni ro
cznika 1888 zamieszkali na terenie 10 Ko 
rnisarjatu P.P, o nazwiskach na litery: 
VI. N. O. P. R. S. T. U. W. Z; przed ko-
nisją kontrolną nr. 2 urzędującą przy ul. 
Nowo-Cegielnianej 51 wszyscy rezerwiś 
ei rocznika 1900 zamieszkali na terenie 
10 komisarjatu P.P.: przed komisją kon
trolną nr. 1 urzędującą w lokalu PKU. 
przy ulicy Nowo-Targowej 18 mężczyźni 
rocznika 1900 zamieszkali na terenie 2, 
3, 5, 8, 9 i 11 komisarjatów P, P. o nazwie 
kach na literę P.; przed komisją kontrol
ną o nr. 2 urzędującą przy ulicy Konstan 
tynowskiej 62 mężczyźni rocznika 1903 
o nazwiskach na literę R. p 

starosta Strzemiński, insp. Izydorczyk, 1 

ławnik Smolik i t. d. Pozatem w uroczy 
stości wzięli udział wszyscy naczelnicy; 
wydziałów, szereg radnych, reprezen
tanci świata nauki i t. d. 

Na wstępie chór towarzystwa im. St. 
Moniuszki pod dyr. p. Prosnaka odśpie
wał „Gaudę Mater Polonia", poczem za
brał glos rektor prof. dr. Viewcger, dzię , 
kując w imieniu senatu akademickiego: 
za zaszczyt otwarcia nowego ogniska 
wiedzy. Jako drugi przemówił p. wice-! 
minister Czerwiński, składając gorącej 
życzenia d!a oddziału łódzkiego wolnej | 
wszeclfnioy. 

— Prąd reformy — mówi p. wicemi 
nister — atakuje wszystkie stopnic u 

Wyroki e k s m i s y j n e 
f e rowane będą w w y p a d k a c h złej woli io&atora. 

Jak wiadomo, eksmisje mieszkaniowe 
mają miejsce najczęściej wskutek nieza
płacenia komornego w dwóch terminach, 
Kto zatem płacił miesięcznie i zalegał w 
ciągu obydwu terminach, narażony jest 
na pozostanie bez dachu nad głową. 

Niezawsze jednak wchodzi tu w grę 
zła wola, gdyż często lokator zalega w 
opłacie komornego z powodu chwik-
wych trudino?ci płatniczych. Stosowanie 
w tym wypadku litery prawa bezwzględ

nie naraża wiele osób na eksmisję. 
Na skutek interwencji towarzystwa 

„Lokator" minister spsaw wewnętrónych 
gen. Sławeij-Skladkowski w porozumie
niu z ministrem sprawiedliwości p. 
Meysztowiczem przesiali prezesowi są
du okręgowego w Łodzi p. Bełżyńskiemu 
okólnik, polecający nader oględnie sto
sować elisunisję, przyczem ferowanie wy 
roków winno miejsce w wypadkach wy
raźnej zlej woli. p. 

w y ł u d z a ł od swych przysz łych ż j n zaliczki. 
Przy ulicy Żórawiej 22 w Łodzi za-Jtażystą, klóry ma na celu jedynie nabie-

mieszkiiwał niejaki Wolf Krajcer. Przed ranie swych ofiar. 
niedawnym czasem udał się on do War- j O powyższem zawiadomiono urząd 
szawy, gdzie rozpoczął hulaszcze życie, śledczy w Warszawie, który roztoczył 
Gdy zabrakło mu gotówki postanowił na obserwację nad Wolfem Krajcęrem. Oka 
być w sposób dość oryginalny. jzało się, że Krajcer ponabierał w War-

Napoikanemu swatowi polecił wy-;szawie kilkanaście kobiet od których po 
szukanie mu odpowiedniej kobiety z ' ' 
dość .jpokażnym posagiem zaproponował 
to kMku swatom i jak z rogu obfitości 
zaczęły napływać propozycje matrymon 
jakie z dość przyzwoitych domów 

bierał „zaliczki"' w wysokości kilkuset, 
a nawet kiliku tysięcy dolarów na rzeko
me zaprowadzenie interesu. aj 

Krajcer dowiedział się, że jest poszu
kiwany, i ssbiegł. Wszelkie dotychczaso-

Proceder prowadziłby niewątpliwie' we poszukiwania nie odniosły skutku, 
dłużej, gdyby nie Sara Pomper, zatniesz-; Jak się qkasu|e z przeprowadzonego 
kała w Warszawie przy ulicy Muranów- (śledztwa niezv/\ kły aferzysta w ten epo-
skiej 24. którą doszły słuchy, że narzeczo 
ny jej Woli Krajcer jest zwykłym szan-

sób wyłudził od naiwnych kobiet kilka
naście tysięcy dolaiów. p. 

Rozbawieni cośc ie znaleźli się w piwnicy. 
Donoszą z Częstochowy: 
Wczoraj wieczorem w parterowem 

'mieszkaniu jednego z domów przy ulicy 

Pocz ta inkasu ie i p r o i t -
s tn ie wefisle. 

Dyrektor Poczty Głównej p. Płócien-
nilk otrzymał z ministerstwa poczt i te
legrafów okólnik wyjaśniający, iż pocz
ta jest zobowiązana bezwzględnie inka
sować i prostestować weksle, przeznaczo 
ne dla dłużników, zamieszkałych na ca-
łem terytorjum miasta i to nawet w wy
padkach, gdy lokal dłużnika znajduje się 
w odległości choćby kilku kilometrów 
od miasta, o ile należy terytorialnie do 
Lodzi p. 

DYŻURY APTEK, 
Dziś dyżurują następujące apteki: F. 

Wójcickiego (Napiórkowskiego 27). W. 
Danicleakiego (Piotrkowska 127), Unic
kiego i Cym era (Wólczańska 37), Sukc. 
Leinwebcrą (Plac Wolności 2), Hartmana 
(Młynarska 1), J. Kahaoe (Aleksandrow
ska 80), p . 

dłoga i towarzystwo weselne wpadło do 
piwnicy. 

Wypadek 112 szczęście nie pociągnął 
Spadkowej odbywało się huczne wese- 'poważniejszych następstw i dziwnymtra 
lo. fem nikt 7. obecnych nie poniósł cięższych 

Nagie o g, 10-ej wieczorem, wskutek obrażeń, 
nadmiernego obciążenia zawaliła się po 

Jeszcze j e d n o zwyc ię s two Polski 
na te ren ie międzyna rodowym 

to do łez wzruszające dzieje POLKI—MATKI i POLKI—KOCHANKI 

p. t.: „KATUSZE WŁOŚCI" 

z OLGĄ CZECHOWA 
w k r ó t c e w „ C A S I N I E " . 

^ŹMAKOr^it6:<MYDŁ0 TOALETOWI 

iŁy Ż © £P W^' O SflS WĘ, tli:: | * 
w D o w i e c i e ł ó d z k i m i p i o t r k o w s k i m 

Onegdaj w powiecie piotrkowskim 
miał miejsce cały szereg pożarów, które 
strawiły zabudowania i dobytek. W ko
lonii Wesoła, gminy Kamińsk z niewiado 
mej przyczyny spalił się wiatrak, będący 

cznym zbiorem. Ogień powstał w czasie 
zabawy urządzonej przez młodzież, która 
zapuuszyła ogień z papierosa. Straty wy 
noszą około 15.000 złotych. 

We wsi Krzepczów, gm. Grabica na 
własnością wdowy Walczakowej Władys j szkodę Adama Kowalskiego spalił się 
lawy, znajdujące się w tartaku zboże dom drewniany oraz stodoła ze zbiora^ 

' spłonęło 
i We wsi Mikzyce gm. Bełchatówek 
i w zagrodzie Brzozowskiego powstał po-
i żar, który strawił dwie stodoły z łegono-

mi pszenicy żytn. Przyczyną pożaru, wa
dliwa budowa przewodu kominowego. 
Shratv 13.000 złotych, p . 

stroju szkolnego. Reforma ta poczynili 
bardzo poważne postępy w dziedzinie 
szkolnictwa powszechnep/o. lecz juz w 
w szkolnictwie średnicm natrafia na tru
dności, które stają się już zbyt wielkie 
w szkolnictwie wyższem, decyduiącem 
o twórczości duchowej narodu. 

Wolna wszechnica, mogąca znacznie 
odważniej, niż" uniwersytety, przystoso
wać organizację swa. do potrzeb życia, 
bezwatpienia odda wybitne usługi życiu 
zbiorowemu. 

Radość z otwarcia filji wolnej 
wszechnicy w Łodzi jest tem większa, 
iż Łódź jest miastem, które'przez zabor
ców traktowane było jak kolonia, — a 
które najżywiej reagowało na ucisk za
borców. Tu uiiee miasta spłynęły krwią 
bojowników o wolność, — tu Wódz Na
rodu część swego ofiarnego dla kraju 
życia spędził, — tu wykwitły szlachet
ne ambicje podniesienia kultury mas, 
czem zdystansowano inne miasta Pol
ski, dumne ze swej tradycji kulturalnej. 

Po p. wiceministrze zabrał głos pruz. 
Ziemięcki, dziękując za prace nad stwo
rzeniem nowej placówki kultury w śro
dowisku, gdzie treść życia wypełnia się 
szarą pracą. 

Po sprawozdaniu podsekretarza se
natu prof. d-ra Zawryuowicza, odczytał 
rektor Vie\vegcr gratulacyjne depesze 
od min. Staniewicza i rektorów wyż
szych uczelni w Warszawie, a nastconie 
odbył się pieiwszy akt (matrykulacji słu 
chaczów. 

Pieśń „Gaudeamus igitur' zakończy
ła część wstępną uroczystości, poczem 
dr. Seweryn Sterling, pr;)i. higieny spo-
łecznej miał wykład na temat: .0 cha
rakterze wczesnych objawów e lurob t -
wych". (h) 

TEATR MIEJSKI. 
Dziś dla związków robotniczych „Pie» 

niadz leży na ulicy". 
Początek o godz. 7 m. 30. 
We wtorek potężny „Danton", piór* 

wszy raz po cenach popularnych. 
W środę ostatnie wieczorowe pow

tórzenie „Procesu Mary Dugan". Ceny 
popularne. 

TEATR KAMERALNY. 
Dziś i do czwartku włącznie lekka, 

wytworna komedja paryska J. Deval'a 
„Simona" z Ir. Grywińską, Niemirzanką 
Krotkiem i Kijowskim w rolach głów* 
nych. 

TEATR POPULARNY. 
Dziś przedstawienie dla zrzeszeń ro

botniczych „Porwanie Sabinek". 
We wtorek i środę o godz. 8.30 wie

czorem „Małka Szwarcenkopi". 
W środę o godz. 4 po poł. po cenach 

najniższych specjalne przedstawienie 
dla młodzieży szkolnej „Śluby panień
skie". Widowisko poprzedzi okoliczno
ściowa prelekcja prof. Grafczyńskiego. 

Pierwszv wiec p r z e d w y 
borczy 

d o r a d y K a s y c h o r y c h . 

Odbył się w sali Fillharmonj' pierw
szy wiec przedwyborczy socjalistyczne
go bloku wyborczego do rady Kasy cho
rych. Do licznie zebranych wyborców 
przemawiali poseł Zerbe, ławnik Purtal 
oraz radni Lichtenstein i Milman. Prze
mawiano w językach polskim, niemiec
kim i żydowskim. p. 

„DZIrflśl OSZCZĘDNOŚCI". 
Komitet dnia oszczędności w Łodii 

zwraca się z prośbą do wszystkich u-
rzędów państwowych, instytucji kredy* 
towych, do kierownictwa szkół średnich 
powszechnych i zawodowych, do zwiąż 
ków pracowniczych i robotniczych oraz 
stowarzyszeń, o zaopatrzenie się bez
płatnie w plakaty, ulotki i broszury, ja
ko materjału propagandowego na dzień 
oszczędności w dniu 31 października rb. 

Zgłaszać się należy do wydziału fi
nansowego magistratu m. Łodzi (kasa 
miejska, plac Wolności 14, okienko Nr. 
1) we wtorek, dnia 30 b. m. od godz. 9 
rano do 3 po południu. 
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C A S I N O 
Wielkie święto polskiej wytwórczości filmowej Najnowszy i najwspanialszy superf Im polski 

TAJEMNICA STAREGO RODU 
Potężny dramat w 12-tu aktach, na tle przejmujących przeżyć miłosnych, według oryginalnego scenariusza STEFANA KIEDRZYNSKiEGO. 

królowa e' ranów polskich W ROLACH GŁÓWNYCH: najpiękniejszy amant filmowy 

JADWIGA SMOSARSKA JERZY MARR 
oraz wielu Innych najwybitniejszych ar tystów scen polskich. 

Poezja kresowego krajobrazu. — Świat arystokracji polskiej. — Życie żołnierskie w koszarach. — Wiz :a świetności carskiego dworu. — 
Płomienne uczucie dwóch serc. — Zdrada, zbrodn a, miłość. — Przestępstwo i poświęcenie. — Splatają się w nim w jedną całość. 

*&299 

Orkiestra pod dyr. L. Kantora. Początek o godz. 4 3 0 . 

SPLENDIDI 
O s t a t n i d z i G A ! 

Włodzimierz Gafdarow 
Mmm I ELi I EP Mk, 

V1VIAN I I I 
S T A 1 -

w przepięKnym dramacie p. t 

Kobieta na to 
P o c z ą t e k o g o d z . 4 . 3 0 . 

DoKt ór 

C h o r o b y s k ó r n e 
w e n - r y c t n e I 

m o c z o p t c l o u i e 
GdańsKa 42. 
godz. przyjęć od 
8.30-10.30. 1-2.40 

i 8—9 w. 

Dr. med. 

s p e c t a i i t a c h o 
r ó b s k ó r n y c h 

I w e n ę y c z n c h 

na ul. Andrzeja 5 
Przyjmuie: od 8—10 

i od 5—9. 

D o k t ó r 

Spec :a1ista chorób 
skórnych i wene

rycznych 

niotrkowski 99. 
f TEL, 44-92 
przyjmuje od 12—4 
popol i 8—9 wiecz 
wniedziele i święta 

od 10—2. 

DoHtór 

Ceglelniana 25. 
Telefon 26-87 

S o e c i a i l s t a c h o 
r ó b s k ó r n y c h , 
w e n e r y c z n y e n . 
L e c z e n i a l a m p ą 

M u / a r c o w ą . 
Przyjmuje od godz. 
8 - 1 0 . 12—2 i 4—8 
w niedz. i święta 9-1 
Dla pań od 4—5 
oddzielna poczekal

nia. 

Dr . m e d 

D z i e l n a NT 9 . 

Powrócił 
Tel Nt J8-J8. 

Choroby skórne, 
weneryczne i ino 

czoplc iows. 
Przyjmuie 

od 8—10 > on 5—8 
Leczenie lam >ą 

Kwarcową 
Oddzielna pocze
kalnia Ola fań. 

Dla Pań od 3—5 
po po t 

S P L E N D I D 
Wkrótce ukaże się ulubieniec publiczności 

H A R R Y 
L I E D T K E 

w najnowszym filmie produkcji sezonu 
1928/29 p. t. 

• „ROBERT i BERTRAND". 
Wkrótce 

S P L E N D I D 

LECZNICA 

NA WYPŁATĘ! Najtańsze ceny! Naj-IPOCO śpicie na słomie, gdy na dogod-
iogodniejsze warunki! Damską, mes- nych warunkach przy 5 złotych na ty-
<ą, dziecinną bieliznę. Kołdry, Torebki,dzień dostać możecie: materace', oto-
Rtkawlczki, Parasolki, Pończochy, many, tapczany, leżanki l krzesła so-
Skarpetki, Chusteczki, Szaliki, Apasz- lidne wykonanie u tapicera P . Wajsa, 
kl Poleca -Leon Rubaszkin. Kilińskic-'Łodż, ul. Sienkiewicza 18. 30 
t o 44. 31 

Kazimierz Rubin
stein zagubił 

matrykulę szkolną 
wydana, przez Gim
nazjum Społeczne 

w Lodzi 31 

lekarzy specjalistów I gabinet denty
styczny orzy Górnym Rynku 

Piotrkowska 2<>4. t e l . 2^-89 
(przy przystanku tramw pabjanic-
k!cb) przyjmuje chorych w choro
bach Wszystkich specjalności od g. I oraz chłopcy do 
lu rano do 7-ci po pol Szczepienie lakierni i warszlatu 

ANGIELSKIEGO udziela rutynowana 
nauczycielka Janina Mindeltortuwa. 
Uodz. zgłoszeń od 2—4 i od H 9 Kon-
stantynowska nr. 32, m. 21. 30 

ospy. analizy (moczu. katu. Krwi, 
plwocin etc.) operacje, opatrunki. 

Porada 3 zsoie 
Wizyty na mieście. 

Zabiegi I operacje od umowy Kąpiele 
świetlne. Naświetlania lampa kwar
cowa Roentgen, Etektryzaeja. Z<;by 
sztuczne, korony złote. 

mosty. 

mechanicznego 
poszukiwani „Dens" 
Juljusza 3 

Heblarka 
mechaniczna do 

platynowe obróbki żelaza olia-
jzyjnie do sprzeda-

W niedziele I święta do godz. 2 po p. ' n ' a - «Dens" Juliusza 
Nr. 3. teł. 74-52 

Z g u b i o n o 
k o l c z y k 

D R . M E O. 

Chor. wewnętrzne 
Andrzeia 4 i 

telefon 64-21. 
Przyjmuieod 11-1 

Liiika 
moskiewskiego 

konserwatorium 
udziela lek

cji g ry forte
pianowej . 

Wschodnia 7/ m.19 
Leksrz-Oentysta 
B. lar 

28 b. ea. ( r z e c z n a m ą t k o w a l mię
dzy Nawrot a Traugutta. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot za wynagro

dzeniem Moniuszki 11. m. 3 

DR. MED. 

K l i n g e r 

KARAKUŁOWE, prawie nowe palto 
zmuszona natychmiast tanio sprzedam 
Hotel Savoy. pokój 214. 29 

Choroby wenery
czne, skórne i wło
sów — leczenie 
lampa kwarcową. 
ANDRZEJA Nr. 2 

Tel. 32-28. 
POWRÓCIŁ. 

ŁADNY pokój w czystym domu do w y ^ . 2 * , * ' ^'^L najęcia Piotrkowska 211, mieszk. 7 od PV o d T - S dla 
9 ~ ł l 1 0 6 7 ~ 9 - _ J ? Panów W nledzle-

KILKt) terminatorów ślusarskich przy] 1 6 1 Ś W l c t a 0 0 

mie M. Kruger, Miła 6. 28 10-12 . 

PiotrHowska 51 
tel. 21-23. 

Godz. przyjęć 3—7 

I? 

Lekarz-lentysta 

f. 
nrzyjmuie w lecz
nicy, ptzy ni. Piotr. 

kowsmei 294 
odzlennie od j>odz, 

2—7 wiec« 

z mieszkaniem, 
lub nleczarnie 

z mies/kaniem 
Oferty M. G 

Wyttwalif i-
K o w a n j r 

eleKtro-
monter 

p o i i u k U I . T y nf 
stałą pracę. Inz. JJ 
R e i c h - 1 S-ka. Po« 

łudniowa 28 od 
6—7 w. 

Redakcja 1 Administracja, Piotrkowska 49. Godziny przyleć: Redakcll 6—7 po pol. Telefon Administracji 22-14. 

Prenumerata 
„Ilustrowanej Republiki" 

ze wszystkimi dodatkami wynosi w Lodzi zt. 5.60 
za odnoszenie do domu 40 gr„ z przesyłka pocz
tową w kraju zł. 6.50, zagranice zl. 10. „Express« 

I „Republika" wraz z odnoszeniem 9.00 złotych. 

Wydawca: Władysław Polak* Redaktor; Wacław SuióisIuL 

Telefony Redakcji: 27-24. 36-43. 36-44-_ 
0 < 7 F N 1 A ' ZWYCZAJNE: 10 gr. za wiersz milimetrowy (na stronic 10-szpalt.) 

w » . w T t K g Q i t . 4 0 g r . j-a wiersz milimetrowy, (na stronie 4-szpalt.) 
NEKROLOGI I NADESŁANE: 30 f r . za wiersz mil. (na str. 4-szp.). 7wccz . I zaślub, po tckśdo 
10 zł 'zamiejscowe o 50 p roc , zagraniczne o 100 proc. drożej. Za łcrmlnowy druk ogłoszeń nd-
tntnlstracla nie odpowiada. Drobne 12 groszy ~ Nalmiriclsze zl. 1.20. poszuk. pracy 10 groszy^ 

W drukarni „Republiki" sn. z ogr . odp. Piotrkowska 49 i 64. 


